Esch. fol. 415a—416a. Vgl. Urk. Beitr. n. 435.

382. 1468 Januar 25. Rome.

Papst Paul II. fordert den Legaten Bischof Rudolf auf die noch säumigen schlesischen Herzöge 
mit den geistlichen Censuren zum Kampfe gegen Georg von Podiebrad anzutreiben.

Venerabilis frater, etc. Ex litteris tuis cognovimus duos duntaxat ex ducibus Slesie, 
nobiles videlicet et illustres viros, Nicolaum et Heinricum1), bullis et processibus nostris 
atque tuis nomine nostro contra et adversus perniciosissimum illum hereticum et heresis 
damnate® defensorem sacrilegum perjurum omni dignitate privatum Georgium seu Girsi- 
cum de Podiebrat obedivisse, ceteros vero adhuc propter homagium ei prestitum fluc­
tuare pertimescendo, quod si ab ejus obediencia discedant, de fellena notari possint. 
Agimus gracias deo, quod saltem aliqui reperiantur qui humano vanoque tumore post­
posito veros ecclesie filios se cognoscunt et ab heretico qui extra ecclesiam est se 
sejungunt; quorum devocionem in domino commendamus, quibus ultra premium eternum 
sedes apostolica favorabilem se ostendet. De ceteris miramur, quod intelligere non

1) Vgl. Urk. Beitr. n. 426, ferner VII, 167. 168.
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velint, quod, cum dictus Georgius deo non servaverit neque servat fidem ac juramentum 
solenne tempore coronacionis prestitum et ob hoc hereticus declaratus et regali atque 
quacunque alia dignitate privatus et sic extra ecclesiam factus et civiliter mortuus sit, 
nos quoque declaraverimus nobilitates suas et quoscunque alios ab omni obligacione 
qua eidem Girsico astricti fuere de jure fuisse et esse absolutos, quos et nos ad majo­
rem cautelam absolvimus. Quod adhuc ab eodem perfecte discedere et ei se cum 
ceteris catholicis opponere formident: aut enim ei favent aut non credunt nos qui vicem 
Christi gerimus in terris et beatissimo Petro, cui deus tradidit omnia regna mundi et con­
stituit super imperatores reges et principes deditque plenam potestatem solvendi atque 
ligandi, successimus parem potestatem quam ipse habentes, pro crimine heresis eciam 
reges et imperatores, prout sepissime factum scripture commemorant, deponere et omnes 
ab homagiis eis prestitis absolvere vel absolutos nunciare posse, quorum utrumque 
reprehensibile erroneumque foret. Quare fraternitati tue per hec scripta committimus 
et mandamus, quatinus adhuc eosdem duces ac principes Slesie parte nostra caritative 
hortari requirereque velis, quatinus absque mora realiter et cum effectu ab heretico 
eodem complicibus fautoribusque discedant, aliis catholicis se conjungant et cum illis 
eisdem hereticis et adherentibus fautoribusque suis se opponant, recepturi propterea 
laudem ab ecclesia dei premiumque perhenne. Quod si caritativa monicio non prosit, 
quod non speramus, ipsos anathemate ferias et ad terras ac eorum dominia interdictum 
ecclesiasticum ponas, quousque distant facere quod tenentur per penam, quod diu tolle- 
rati ex caritate atque ex debito non fecerunt, faciens in hoc et aliis commissis tibi uti 
teneris et de tua fraternitate fiduciam gerimus singularem. D. Rome apud s. Marcum 
sub ann. pisc. a° inc. dom. 1467 octavo Kalendas Februarii pont. n. a° quarto.